
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649578

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE STRATEGIA E GOVERNO DELL’OFFERTA 4 ottobre 2016, n. 40 
A.C.N. del 29/07/2009. Approvazione della graduatoria provvisoria unica regionale di medicina pediatrica 
valevole per l’anno 2017.

Il DIRIGENTE DELLA SEZIONE PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE E PREVENZIONE

• visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 07/97;
• vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/98;
• visti gli artt. 4 e 16 del D. L.gs. 165/01;
• visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tra-

dizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
• visto l’art. 18 del D.L.vo 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
• vista la legge n. 27/2012 “ Conversione in legge, con modificazioni, del d.l. 24 gennaio 2012 n. 1 recante 

disposizioni urgenti per la concorrenza, lo sviluppo delle infrastrutture e la competitività” e s.m.i;

vista la seguente relazione istruttoria espletata dalla Sezione Strategia e governo dell’Offerta emerge 
quanto segue:

L’Accordo Collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con Medici Specialisti Pediatri di libera 
scelta del 29/07/2009, all’art. 1 dell’A.C.N., dispone che le Regioni provvedono alla predisposizione di una 
graduatoria unica regionale finalizzata agli incarichi di espletamento delle attività di medicina pediatrica. 
La graduatoria è stata redatta secondo i criteri stabiliti dall’art. 16 dell’Accordo Collettivo Nazionale del 
29/07/2009, e successive modificazioni.

Si è provveduto pertanto all’istruttoria di n. 235 domande presentate dai medici specialisti pediatri. 
La graduatoria regionale provvisoria è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia al fine di 
consentire ai medici specialisti pediatri interessati, in applicazione dell’art. 15 comma VIII, del richiamato 
A.C.N. del 29/07/2009, di presentare motivata istanza entro 30 giorni dalla pubblicazione, per il riesame 
delle loro posizione in graduatoria.

Successivamente la graduatoria regionale, dopo il riesame delle istanze pervenute, sarà approvata in 
via definitiva e pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, con validità di un anno.

Si comunica che, pur avendo presentato regolare domanda di inclusione nella Graduatoria Regionale 
di Pediatria di libera scelta in tempi utili, non sono state incluse nella stessa le dott.sse Rosanna BIANCO, 
Valentina BOSCO, Maria CAMMISA e Valentina QUARTA, nonché il dott. Mario Libero Leonardo DI MISCIA 
per i seguenti motivi:

Dott.ssa Rosanna BIANCO — risulta già titolare di incarico a tempo indeterminato (ex art. 17 co. I ACN 
29/07/2009)

Dott.ssa Valentina BOSCO — risulta già titolare di incarico a tempo indeterminato (ex art. 17 co. I ACN 
29/07/2009)

Dott.ssa Maria CAMMISA — risulta già titolare di incarico a tempo indeterminato (ex art. 17 co. I ACN 
29/07/2009)

Dott. Valentina QUARTA — risulta già titolare di incarico a tempo indeterminato (ex art. 17 co. I ACN 
29/07/2009)

Dott. Mario Libero Leonardo DI MISCIA — risulta già titolare di incarico a tempo indeterminato (ex art. 
17 co. I ACN 29/07/2009)

Per quanto in premessa citato, si propone di approvare la graduatoria unica regionale provvisoria di 
medicina pediatrica, redatta ai sensi dell’art. 16 dell’ A.C.N. del 29/07/2009 di cui all’allegato A) composto 
da n. 9 pagine (nove), che costituisce parte integrante del presente atto;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49579

VERIFICA Al SENSI DEL D.Igs 196/03 
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D.L.vo 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI ai sensi della L.R. n.28/2001 e s.m.i.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 

entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potreb-
bero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati 
a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE

• Sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, lette le proposte formulate dal Responsa-
bile del Procedimento e confermate dal Responsabile A.P.;

• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del Procedimento
• Richiamato, in particolare il disposto dell’art.6 della L.R. 4 febbraio 1997 n.7 in materia di modalità di 

esercizio della funzione dirigenziale;

DETERMINA

Per quanto riportato in premessa che qui si intende integralmente riportato:

- di approvare, ai sensi dell’A.C.N. del 29/07/2009 la graduatoria unica regionale provvisoria dei medici 
specialisti pediatri di libera scelta, valevole per un anno, così come risulta dall’allegato elenco (All. A) 
composto da n. 9 (nove) pagine, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1S del richiamato Accordo Collettivo Nazionale del 29/07/2009

- di stabilire che, entro 30 giorni dalla pubblicazione, i medici specialisti pediatri interessati possono pre-
sentare motivata istanza in carta libera per il riesame della loro posizione in graduatoria;

- di riservarsi di approvare, con successivo atto, la graduatoria definitiva valevole per 1 anno, dopo la 
eventuale verifica delle istanze di riesame, presentata nei termini sopra riportati, dai medici specialisti 
pediatri interessati.

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi della L.R. 15/08.

Il presente provvedimento:
• sarà pubblicato all’albo istituito presso la Sezione Strategia e Governo dell’Offerta — Via Gentile n. 52 - 

Bari;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
• sarà disponibile nel sito ufficiale della regione Puglia: www.regione.puglia.it;
• Sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Salute;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649580

il presente atto, composto da n. 14 pagine compreso gli allegati, è adottato in originale.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
dott. Giovanni Campobasso



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49581



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649582



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49583



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649584



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49585



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649586



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49587



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-201649588



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 13-10-2016 49589




